1041 ἀνὰ...ῥέεθρα] *Hom. Il. 21.361* **1044** δύσκριτον] *Aesch. PV 458, 486* **1050–1051** ἀντὶ...κόρας] *Ar. Pl. 634 s.* **1051** *exoculare]* *Plaut. Rud. 731* **1052–1053** ἐπάργεμον...λεύκωμα] *Eust. ad. Il. I 673 VdV.* **1054** Καὶ...ταῦτα³] *Ar. Pl. 8* **1057** ἀνὰ...ῥέεθρα] *Hom. Il. 21.361*

1046 *docui]* *in mg. l. f. 222 v.*

| | | |
|--------|--|------|
| | 507b Καιροῦ πέρα: <i>ultra modum.</i> | 1060 |
| | 510 μηδὲν μείον ἰσχύσειν Διός: <i>non minorem potentiam habiturum ipso Jove.</i> | |
| | 511a οὐ ταῦτα: <i>nulla, inquit, arte fati necessitas potest superari; necesse itaq(ue) est, ut multa perferam, atq(ue) ita longo post tempore liberer his miserijs.</i> | 1065 |
| 223 r. | 511b s. Κρᾶναι ταῦτα: <i>me solvere.</i> | |
| | 513 Δεσμὰ φυγγάνω: <i>solvar vinculis; hoc erat in altero Prometheo, quae fabula nostris temporibus non extat.</i> | |
| 10 | 514 Τέχνη: <i>artem necessitas superat; occurrit ad illud; tu tot, tantarumq(ue) artium inventor non potes aliquam artem, rationemq(ue) tui liberandi excogitare? respondet, fatorum necessitas superat omnem istam industriam.</i> | 1070 |
| | 515 Τίς οὖν: <i>curiosius videtur Chorus id quaerere sed consilium Poetae eo spectat, ut faciat Prometheum praedicere, vel certe illud innuere, futurum nempe, ut Jupiter regno pelleretur; hoc erat, ex filio, quem suscepisset ex Thetide.</i> | 1075 |
| | 521a σεμνόν: <i>grave, magnum.</i> | |
| | 521b ξυναμπέχεις: <i>co(n)tegis.</i> | |
| 20 | 520 λιπάρει: <i>παρὰ τὸ λίαν παρεῖναι, supplicare.</i> | |
| | 522 Ἄλλου λόγου μέμνησθε: <i>de alia re agite.</i> | 1080 |
| | 524 σῶζων: <i>reticens.</i> | |
| 223 v. | 527a μηδάμ' ὅ πάντα νέμων: <i>D(orat) territus diris Promethei supplicijs Chorus petit a Deo, ut taleis spiritus, et animos a se arceat, quales erant in Prometheo; futurum (e)n(im) sic confidit, ut non cadat in similes miserias, nec tam graves, acerbaspq(ue) poenas luat.</i> | 1085 |
| | Utinam, inquit, nunq(uam) Jupiter eam injiciat mihi mentem, ut audeam cum dijs immortalibus contendere; sed potius faxit, ut | |

1078 *glossa adiacet precedenti*

- 1090 nullo tempore desinam eos caste colere, Et sacrificijs [[plac]]
 propitios mihi reddere, ita (e)n(im) se sperare rerum successus,
 et malorum evitacionem; facit fidem huic rei exemplo
 Promethei; docet deniq(ue) Poeta isto carmine in persona Chori
 vitandam et superbiam, et ἀυθάρδειαν, et cum potentioribus
 non esse contendendum; et hic est scopus totius fabulae;
 1095 διδασκαλικ(ῶς).
527b Ὁ πάντα νέμων: mundi rector.
528 Θεῖτ' ἐμᾶ Γνώμα: inserat meo animo vim, et potentiam
 adversariam i(d est) iniiciat mihi eam mentem, ut adversarium, 10
 et hostem deorum me profiterar, et contendere cum eis audeam.
 224 r. **529** μηδ' ἐλινύσαιμι: neq(ue) desinam, finemq(ue) faciam
 adeundi deorum templa, colendi eos, et sacrificandi.
530a ποτινισσομ(έν)α: antecedens est cultus, precum, et
 sacrificij.
530b Θεΐναις: a conseq(ue)nte) antecedens, θεΐνας ὀσίας
 1105 βουφόνους intelligit sacrificia, in quibus caedebantur hostiae,
 partes earum de more adolebantur, caeterae assabantur, et ijs,
 qui sacrificio intererant, apponebantur; hoc convivium θεΐνη, et
 θαλία dicitur poetis; [xij Metam(orphoses) 140, 5] 20
 Sacra tulere suam, pars est data caetera me(n)sis.
 1110 **531** Βουφόνους: magnifice(n)tiam innuit sacrificij, τὴν
 ἑκατόμβην fortasse.
532 Ἄσβεστον πόρον: ad vada Oceani aestuosa, vel clamosa
 p(ropter) fluctuum sonitus;
 ἄσβεστον κλέος, ἄσβεστος γέλως;

1109 Sacra...mensis] *Ov. met.* 12.154 **1114** ἄσβεστον κλέος] *Hom. Od.*
 4.584, 7.333 | ἄσβεστος γέλως] *Hom. Il.* 1.599, *Od.* 8.326, id. 20.346

1108 xij...5] *in mg. l. f.* 224 r.

| | | |
|--------|--|------|
| | ἄσβεστος δ' ἄρ' ἐνώρτο γέλωσ μακάρεσσι θεοῖσ(ιν) | 1115 |
| | Γ'Ιλ(ιάς) α, 13 ¹ ; | |
| | ἄσβεστος cum rei nomen est, calcem vivam sig(nifi)cat. | |
| | 534 Ἀλλά μοι τόδε μένοι: sed perpetuo mihi haec mens maneant, non offendendi s(cilicet) deos, ἢ τόδε τὸ κράτος, quod non est dijs adversariu(m). | 1120 |
| | 535 Ἐκτακεΐη: liquescat, effluat ex animo. | |
| | 537a Ἡδύ τι: ratio ἀπὸ τῆς πραγματικῆς, a bonis, quae ita est adeptura, et malis, quae est vitatura. | |
| 224 v. | 537b Ἡδύ τι: magna est iucunditas vitam agere in magna animi tranquillitate, sperantem res laetas, et tristes non verentem. | 1125 |
| | 537c s. Ἐλπίσι θαρσαλέαις: bona spe, et plena fiduciae; θαρσαλέαις μετωννυμία. | |
| | 538 φαναῖς: epithetum, ἀντ(ι) τ(οῦ) φαειναῖς; φανὸς(ς) alias nomen rei, ὁ πυρσός. | |
| | 539 Ἀλδαίνουσαν: alentem, ἀλδαίνω τό αὔξω, ἀλθαίνω curo; sequebatur deinde illud, et vitantem mala; sed raptus Chorus [[acerbitat]] asperitate supplicij, et exemplo Promethei, orationis consecutionem non conservavit. | 1130 |
| 20 | 542 Ζῆνα γὰρ οὐ τρομέων: etenim dum Jovem non vereris, et nimium indulges hominibus, incidisti q(uasi) d(iceret) in has miserias, sed hoc reticet. | 1135 |
| | 543a Ἰδία γνώμη: ἀνθαδία. | |
| | 543b σέβη: verbum invidiosum; q(uasi) d(iceret) homines [[tibi]] quasi deos colendos tibi proposuisti. | |
| | 545a φέρε' ὅπως: vide, quam tua in homines beneficia effuderis; q(uasi) d(iceret) quae tibi relata est gratia ab hominibus? nulla | 1140 |

1115 ἄσβεστος...θεοῖσιν] Hom. Il. 1.599 **1130** ἀλδαίνω...ἀλθαίνω] Eust. ad Il. I 224 VdV.

1116 Ἰλιάς...13] in mg. l. f. 224 r.

| | | |
|--------|---|----|
| | scilicet; ratio, qui etc. φέρε, provocat, ut attentius consideret; ἔλλειψ(ι)ς; non debuisti tot in homines co(n)ferre beneficia, et Jovem tibi alienare ¹ . | |
| 1145 | 545b χάρις ἄχαρις: γάμος ἄγαμος, δῶρον ἄδωρον, etc. 546 Ἀλλὰ: vel vires, vel idem valet, atq(ue) ἄρηξις. 547 οὐδ' ἐδέχθης: neq(ue) potuisti animadvertere infirmitatem, imbecillitatemq(ue) humani generis. | |
| 225 r. | 548 ἄκικυν: expertem virium; | |
| 1150 | Nῦν δέ μ' ἐὼν ὀλίγος τε καὶ οὐτιδανὸς καὶ ἄκικυσ, Ἦδ(υσσειά) ¹ . | 10 |
| | 549 Ἰσόνειρον: τί δέ τις; τί δ' οὐ τις; σκιᾶς ὄναρ ἄνθρωποι. 550a οὐποτε: a contrarijs, ex hypotesi; sed fac esse aliquid virium in hominibus; tamen Jove ipso multo imbecilliores sunt. | |
| 1155 | 551 ἄρμονίαν διὸς: τὴν εἰμαρμένην i(d est) vim, et potestatem inevitabilem. 553 ἔμαθον: facit fidem a maiori ad minus, si tu, qui deus es, non potes vitare vim Jovis, et potentiam, multo minus homines mortales poteru(n)t. | |
| 1160 | 555 Τὸ διαμφίδιον: diversum autem carmen mihi in mentem venit, cum illud laetum, quod cecini in tuis nuptijs, tum triste istud, et lugubre, quod tui causa, et p(ropter) tuas miserias mihi canendum est nunc; quid sibi vult haec oratio? vult exaggerare casus Promethei; hoc facit p(er) comparisonem superioris fortunae cum praesenti; tu qui olim fortuna flore(n)tissima duxisti meam sororem, et in cuius nuptijs cecini hymeneum, iam misere affixus, alligatusq(ue) his saxis cruciaris. | 20 |
| 1165 | | |

1145 γάμος ἄγαμος] Soph. *OT* 1214, Eur. *Hel.* 690 | δῶρον ἄδωρον] Soph. *Aj.* 665 **1150** Nῦν...ἄκικυσ] Hom. *Od.* 9.515 **1152** τῷ... ἄνθρωποι] Pind. *Pyth.* 8.95 s.

1143–1144 ἔλλειψις...alienare] *in mg. l. f.* 224 v. **1151** Ὀδυσσειά] *in mg. l. f.* 225 r.

- 225 v. **561** Τίς γῆ: prodit Jo in Scenam; facit Poeta ut aestro acta erret, atq(ue) ita errabunda ad montem et(iam) Caucasum perveniat; 1170
nimum audax ista fictio, inducere Juvencam loquentem, sed
hoc, et alia id genus, sunt Poetae ῥιστῆ peculiaria, et in
universum multa huiusmodi licentiae Poetarum permittuntur;
Ignara igitur Jo locorum, gentis, rerum, quae ibi [[a]]
gererentur, quaerit quae sit ora illa, quae gens, quis esset
Prometheus tam diro supplicio affectus; et ipsa refert vicem, et 1175
sig(nifi)cat, quae sit, quo supplicio, q(uam) gravi, et qua de
causa affecta sit.
- 10 **562a** χειμαζόμενον: quassatum, iactatum, a tempestate.
562b χαλινοῖς ἐν πετρίνοισι: lapideis habenis, durissimis,
asperrimisq(ue) frenis; hoc est tractatum, et exercitum 1180
duriss(im)is frenis; hoc est asperrimo supplicio affectum ἢ ἐν
familiaris est huic Poeta ὀργανικ(ῶς).
- 563** Τίνος ἀμπλακίης: cuius peccati poenas das?
566 ἄ ἄ: interea dum loquitur, aestro stimulata corripit sese, et
huc, atq(ue) illuc fertur; et alienata mente videtur sibi videre 1185
Argum stimulos adhibentem, et agentem se; et tamen Argus
iam pridem a Mercurio iussu Jovis interemptus fuerat.
- 226 r. **567a** γηγενοῦς: immanis, gigantum similis.
567b ἄλυσε: recede, ab ἀλέω.
567c ὦ δᾶ: terrae quasi co(m)munis omnium parentis auxilium 1190
implorat.
568 μυριωπὸν: Ovid(ius) Centum luminibus; numerus finitus
pro infinito.

1192 Centum luminibus] *Ov. met.* 1.625

1171 isti] *inter lineas et apto signo insertum* **1174** gererentur] *post correctionem, ex agerentur (re inter lineas et apto signo insertum)*

- 1195 **569** Δόλιον ὄμι' ἔχων: i(d est) observans me, ut facere solent,
qui insidias posuerunt.
- 570** Ὀν οὐ(δὲ) κατθανόντα: cum indignatione hoc
pronuntiatum; mira est amplificatio suarum miseriarum; vel
mortui ab inferis excitantur, ut me exerceant, et miseram
perpetuo habeant.
- 1200 **572** Περω̄ν: respicit fortasse ad flumen Acheronem.
- 574** Ὀττοβεῑ: sonat, resonat.
- 575a** ἀχέτας: arguta fistula, ἀχέτα τέτιξ.
- 575b** Ὑπνοδόταν: dulce carmen, quod somnum co(n)ciliat. 10
- 576** πῶ: γρ(ἀφεται) πόποι.
- 1205 **577** Τί ποτέ μ': querela gravis; redit in se ipsam.
- 581a** παράκοπον: delirantem; παρακοπή delirium.
- 581b** Τείρεις: de corporis afflictione dicitur proprie, transfertur
tamen et(iam) ad animum; iam potest accipi utroq(ue) modo;
nam, et animo premebatur, et corpore.
- 1210 **582** πυρὶ φλέξον: mortis exoptatio.
- 226 v. **584** μὴ δέ μοι φθονήσης: neq(ue) renuas meis precibus.
- 588** Κλύεις πρόσφθεγμα: noverat κ(ατὰ) τὸ εἰκὸς Prometheus,
ut Deus Jō; noverat et(iam) Chorus eam eadem de causa; sed 20
spectatores ignorabant; in eorum igitur gratiam facit Poeta, ut
Chorus haec dicat, et spectatores doceat; ἄναγνώρισις.
- 1215 **589** Πῶς δ' οὐ κλύω: dat significationem Prometheus suae
notitiae, a genere, ab aetate, ab ijs, quae illi tam secunda,
q(uam) adversa contigerant; filiam Inachi eam esse ait, aetate
puellari, Jovi amatam, Junoni exosam, aestro stimulatam longos
errores iam perpessam, longos et(iam), gravissimosq(ue) esse
- 1220